
Sdílejte své zážitky pod hashtagem 

#houseoflobkowicz



Zámek Nelahozeves 
Zámek se nachází pouhých 30 minut jízdy z centra Prahy. Renesanční skvost 
na břehu Vltavy nabízí prostory plné historie, umění a zároveň klid přírody 
v blízkém okolí. Díky svému genius loci je zámek Nelahozeves ideál ním 
místem pro slavnostní příležitosti, stejně jako pro obchodní jednání. Využít 
můžete salonky prvního patra, nádvoří, zámecké sklepení nebo zahradu. 
Atmosféru dotváří nejstarší soukromě vlastněná sbírka v České republice. 

Obsah

3 Zámek Nelahozeves

4 – 5 Historie a Lobkowiczké sbírky

6 – 7 Plánek zámku a kapacity sálů

8 Rytířský sál

9 Nádvoří

10 Žlutý salonek

11 Dvořákův sál

12 Zámecké sklepení

13 Zámecká zahrada

14 – 15 Severní salonky

16 – 17  Východní salonky

18 – 19  Svatby

20  –  21  Korporátní akce a rodinné dny

22 – 23  Lobkowiczký palác

24 – 25  Hrad Střekov 

26  Kontakt a mapa

3



Historie
Stavba jednoho z nejkrásnějších renesančních zámků v Čechách trvala více 
než 60 let (1553-1614). Původně byl zámek vystavěn pro vzdělaného šlechti-
ce Floriana Griesbecka z Griesbachu (1504-1588), který sloužil císaři Ferdi-
nandovi I. jako osobní tajemník a rádce. Do vlastnictví rodiny Lobkowiczů, 
současných majitelů, se zámek dostal v roce 1623.

Lobkowiczké sbírky 
Lobkowiczké sbírky jsou nejstarší a nejrozsáhlejší soukromě vlastněnou 
uměleckou sbírkou v České republice. Výběr toho nejcennějšího zahrnuje 
světoznámé malby od Brueghela, Cranacha staršího i mladšího, Rubense 
a Veroneseho, užité umění z dob středověku, renesance a baroka, porcelán 
z 16. století, zbraně a hudební nástroje, originální rukopisy a partitury 
významných hudebních skladatelů včetně Beethovena a Mozarta.

4 5



Zámek Nelahozeves 
Plánek zámku 

1. patro
1  Žlutý salonek
2 Salonek s pelikánem
3  Salonek s Tapiseriemi
4 Schönbergův salonek
5 Rožmberský salonek
6 Rytířský sál
7   Přísálí
8 Důstojnický salonek
9 Salonek s krajinomalbami

10 Ferdinandův salonek
11 Habsburský salonek
12 Dvořákův sál
13 Arkádová hala
14 Restaurace

Další prostory
15 Zámecké sklepení
16 Nádvoří
17 Zámecká zahrada

Žlutý salonek
Salonek s pelikánem
Salonek s Tapiseriemi
Schönbergův salonek
Rožmberský salonek
Rytířský sál
Přísálí
Důstojnický salonek
Salonek s krajinomalbami
Ferdinandův salonek
Habsburský salonek
Dvořákův sál
Arkádová hala
Zámecké sklepení – místnost 1
Zámecké sklepení – místnost 2
Nádvoří
Restaurace
Zámecká zahrada

9,1 x 7,5
7,4 x 5,1

5,8 x 6,2
6,5 x 5,2
5,4 x 6,0
9,2 x 9,2
8,2 x 5,8
5,7 x 6,0
5,9 x 6,1
6,1 x 5,5
6,2 x 5,5
19,0 x 3,5
24,7 x 4,3
20,0 x 7,5
9,0 x 11,5

26,6 x 36,8
6,5 x 5,0

—

68,3
37,7
36,0
33,8
32,4
84,6
47,6
34,2
36,0
33,6
34,1
66,5
106,2
150,0
103,5
978,9
32,5

—

40
20
20
20
20
60
20
20
20
20
20
40
—

80
40
—

32
—

40
—
—
—
—

60
—
—
—
—
—

40
50
80
—

400
40
—

40
20
20
20
20
80
20
20
20
20
20
60
80
100
40

600
—
—

50
—
—
—
—

100
—
—
—
—
—

60
—

130
—

750
—
—

Rozměry
size m

Plocha
m2

Banket Raut Koktejl Koncert

6

7

8

9

10

11

14

17

15

12

entry

16

13

2 3 4 5
1

6 7



Rytířský sál – 6 Nádvoří – 16

Rozměry   9,2 x 9,2 m
Plocha m2   33,8 
Banket   60

Koktejl   60
Koncert   80
Raut   100

Rozměry   26,6 x 36,8 m
Plocha m2   978,9 

Koktejl   400
Koncert   600
Raut   750

Svůj název nese Rytířský sál podle dochovaných fresek mytických 
válečníků. Prostoru dále dominuje krb z vlámského vápence z poloviny 
16. století umístěný na jižní zdi. Sál se během období renesance a baroka 
využíval zejména pro slavnostní příležitosti. Stejně tak je tomu i dnes, kdy 
ožívá během svatebních obřadů a hostin nebo galavečeří.  
Díky skvělé akustice slouží i jako koncertní sál. 

Renesanční architektura obdařila zámek skvostným nádvořím, které 
dokresluje každé akci magickou atmosféru i naprosté soukromí.   
Je tak dokonalým místem v srdci nelahozeveského zámku ať už pro banket, 
uvítací koktejl firemní akce nebo koncert pod širým nebem.

8 9



Žlutý salonek – 1 Dvořákův sál - 12

Rozměry   9,1 x 7,5 m
Plocha m2   68,3 
Banket   40

Koktejl   40
Koncert   50
Raut   40

Rozměry   19,0 x 3,5 m
Plocha m2   66,5 
Banket   40

Koktejl   60
Koncert   60
Raut   40

Tento prostorný salonek působí díky nábytku ve stylu Biedermeier, 
delftskému porcelánu a malbám ze 17. až 19. století od umělců Honthorsta, 
Cortese, Reinholdta a Schweiningera útulným a svěžím dojmem.  
Skvěle slouží mimo jiné pro přednášky, workshopy, ale i galavečeře.

Dvořákův sál zabírá téměř celou délku západního křídla zámku.  
Osm velkých oken zajišťuje prostoru dostatek denního světla a také 
výhledy jak do nádvoří, tak na vzrostlé stromoví před zámkem.  
Dekorován je japonským porcelánem ze 17. a 18. století.

10 11



Zámecké sklepení - 15 Zámecká zahrada - 17

Místnost 1
Rozměry   20,0 x 7,5 m
Plocha m2    150,0

Místnost 2
Rozměry   9,0 x 11,5 m
Plocha m2    103,5

Sklepení zámku je vskutku historickým prostorem 
vhodným pro eventy všeho druhu, zejména jej 
doporučujeme pro afterparty vaší konference 
nebo degustace našich vín z Lobkowiczkého 
zámeckého vinařství Roudnice nad Labem.

Zahrada poskytuje perfektní zázemí pro svatební oslavy, letní party 
nebo jiné příležitosti. Z jedné strany navazuje na zámek a na druhé straně 
přechází v les, tím vytváří neformální atmosféru, která je základem pro 
úspěšnou akci.

12 13



Severní salonky

2

3

Salonek  
s pelikánem
Rozměry   7,4 x 5,1 m
Plocha m2   37,7
Banket   20
Koktejl   20

Salonek  
s Tapiseriemi
Rozměry   5,8 x 6,2 m
Plocha m2   36,0
Banket   20
Koktejl   20

5

13

4

Schönbergův 
salonek
Rozměry   6,5 x 5,2 m
Plocha m2   33,8
Banket   20
Koktejl   20

Rožmberský  
salonek
Rozměry   5,4 x 6,0 m
Plocha m2   32,4
Banket   20
Koktejl   20

Arkádová hala
Rozměry   24,7 x 4,3 m
Plocha m2   106,2
Koktejl   80
Raut   50

Každý ze severních salonků oplývá jinou atmosférou díky jedinečné 
barevnosti místnosti a jejím dekoracím. Díky průchodnosti lze salonky 
využívat jak jednotlivě, tak také jako celek.  

14 15



Východní salonky

7

8

Přísálí
Rozměry   8,2 x 5,8
Plocha m2   47,6
Banket   20
Koktejl   20

Důstojnický 
salonek
Rozměry   5,7 x 6,0
Plocha m2   34,2
Banket   20
Koktejl   20

10

11

9

Salonek  
s krajinomalbami
Rozměry   5,9 x 6,1 m
Plocha m2   36,0
Banket   20
Koktejl   20

Ferdinandův 
salonek
Rozměry   6,1 x 5,5
Plocha m2   33,6
Banket   20
Koktejl   20

Habsburský 
salonek
Rozměry   6,2 x 5,5 m
Plocha m2   34,1
Banket   20
Koktejl   20

Tyto bohatě zdobené salonky s výhledem na Vltavu jsou také průchozí, 
zároveň však nabízí možnost vstupu obsluhy z chodby do každého zvlášť. 
Proto lze využít pouze jednotlivé salonky pro menší setkání nebo celé 
východní křídlo zámku pro větší akce.

16 17



Svatby

18 19



Firemní akce a rodinné dny

20 21



22 23



24 25



Zámek Nelahozeves
Zámek Nelahozeves 1
Nelahozeves, 277 51
www.lobkowicz.com

Zámek  
Nelahozeves

Proměňte svou akci  
v nezapomenutelný zážitek

www.lobkowicz.com

Vltava

Praha

26


